2
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2009    № 28/371
г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
области от 27.08.2007 № 104/366 и от 04.05.2008 № 130/157
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт земельных долей, утвержденный постановлением Правительства области от 27.08.2007 № 104/366 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт земельных долей» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства области от 11.01.2009 № 158/569), следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. Абзац первый после слов «Субсидия предоставляется» дополнить словами «на выделение землепользователем из одного преобразованного земельного участка одного образованного земельного участка или одновременно нескольких образованных земельных участков (далее – участок (участки)».

1.1.2. В подпункте 2.1 слова «Земельный участок поставлен» заменить словами «Участок (участки) образован (образованы) на территории Кировской области и поставлен (поставлены)».

1.1.3. В подпункте 2.2 слова «Земельный участок имеет» заменить словами «Участок (участки) имеет (имеют в совокупности)».
1.1.4. В подпункте 2.3 слова «Земельный участок» заменить словами «Участок (участки)», после слов «не входил» дополнить словами «(не входили)».

1.1.5. В подпункте 2.4 слова «земельный участок» заменить словами «участок (участки)», слова «договора аренды земельного участка, заключенного» заменить словами «договора (договоров) аренды участка (участков), заключенного (заключенных)», после слов «арендованного участка» дополнить словами «(арендованных участков)».
1.2. В пункте 3:

1.2.1. В абзаце первом слова «выделенного земельного участка» заменить словами «участка (участков)».
1.2.2. В подпункте 3.1 слова «земельный участок» заменить словами «участок (участки)», слова «выделенного участка» заменить словами «участка (участков)».
1.2.3. В подпункте 3.2 слова «договора аренды земельного участка» заменить словами «договора (договоров) аренды участка (участков)», слова «выделенного участка» заменить словами «участка (участков)».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для получения субсидии землепользователь в течение года после государственной регистрации, указанной в подпункте 2.4 пункта 2 настоящего Порядка, представляет департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области документы, подготовленные по перечню и формам, установленным правовым актом департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».
1.4. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Регистрирует при поступлении представленные землепользователями документы в порядке, установленном правовым актом департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».

1.5. Дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Субсидия, которая в финансовый год обращения за ней не была предоставлена в полном объеме соответствующему землепользователю не по его вине, предоставляется ему в первом полугодии последующего финансового года, в областном бюджете на который предусмотрены ассигнования на цели, установленные пунктом 1 настоящего Порядка».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей, утверждённый постановлением Правительства области от 04.05.2008 № 130/157 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства области от 03.10.2008 № 148/403 и от 11.01.2009 № 158/569), следующие изменения:
2.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидия предоставляется в полном размере после государственной регистрации права собственности Кировской области на земельный участок, образованный в счет невостребованных земельных долей, либо частями по мере выполнения получателем субсидий следующих этапов действий по выделению земельного участка в счет невостребованных земельных долей:».
2.2. В подпункте 5.2 пункта 5 слова «суммы произведенных затрат,» исключить.

2.3. Дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Субсидия (её часть), которая в финансовый год обращения за ней не была предоставлена получателю субсидий не по его вине, предоставляется ему в первом полугодии последующего финансового года, в областном бюджете на который предусмотрены ассигнования на цели, установленные пунктом 1 настоящего Порядка».

2.4. В пункте 6 слова «предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего Порядка» заменить словами «предусмотренных настоящим Порядком».

3. Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 30.05.2008.

4. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.
Губернатор
Кировской области    Н.Ю.Белых